2020 年 10 月 28 日

各位

会 社 名 株 式 会 社 日 本 取 引 所 グ ル ー プ

代 表 者 名 取締役兼代表執行役グループ CEO 清田 瞭

（コード 8697 東証第一部）

問 合 せ 先 広報・ＩＲ部長  宮司 和幸

（ Ｔ Ｅ Ｌ ( 0 3 ) 3 6 6 6 － 1 3 6 1）

日本取引所自主規制法人の新任理事の選任について

当社グループ日本取引所自主規制法人は、本日開催の臨時総会において、下記のとおり、新任理事を

選任いたしましたので、お知らせいたします。

記

日本取引所自主規制法人 理事 岡 田 譲 治

以 上

・日本取引所自主規制法人

（１） 理事

理事長＊ 細 溝 清 史

常務理事 福 田 一 雄

常任理事 平 野 剛

常任理事 鍵 和 田 広

理事＊ 岡 田 譲 治

理事＊ 川 北 英 隆

理事＊ 神 田 秀 樹

理事＊ 藤 縄 憲 一

（注）１．下線は新任

２．＊は外部理事

（２） 監事

常任監事 下 村 昌 作

監事 松 崎 裕 之

新任理事略歴

氏  名 岡田 譲治（おかだ じょうじ）

生年月日 １９５１年１０月１０日

略  歴 １９７４年 ４月 三井物産株式会社入社

２００６年 ２月 同社財務統括部長

２００８年 ４月 同社執行役員 経理部長

２０１１年 ６月 同社代表取締役 常務執行役員 CFO

２０１３年 ２月 金融庁企業会計審議会委員（現任）

２０１３年 ７月 IFRS 財団評議員

２０１４年 ４月 三井物産株式会社代表取締役 副社長執行役員 CFO

２０１５年 ６月 同社常勤監査役

２０１７年１１月 公益社団法人日本監査役協会 会長

２０２０年 ６月 日本航空株式会社 社外監査役（現任）